Auf dem Umschlag rechts der Kanzleivermerk: R mit eingeschriebenem i. 10

Die Urkunde ist von demselben Schreiber geschrieben wie die unter n° 456.

An einem Pergamentstreifen hängt das stark beschädigte, grosse Siegel des Kaisers.

Karolus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex. Notum facimus universis, quod insinuacione venerabilis Ulrici episcopi Curiensis, principis devoti nostri dilecti, percepimus, quod castrum dictum Montani in fundo et proprietate Curiensis ecclesie constructum extitit contra voluntatem illius, qui pro tunc erat episcopus ecclesie memorate, et capella sancti Medardi sita prope dictum castrum eidem ecclesie est abstracta de facto potius quam de iure. Nos igitur volentes supradictum Ulricum episcopum Curiensem, principem nostrum, et eius ecclesiam indemnes reddere et in suis iuribus per omnia, prout expedit, graciosius conservare, sibi et omnibus successoribus suis predictum castrum, cappellam sancti Medardi prefatam cum eorum pertinenciis nec non curias villicales Morter et Letsch, que ab antiquo ad dictam ecclesiam pertinuisse noscuntur, eo iure, quo predicta bona sicut et totus comitatus Tirolis certis rationabilibus de causis sunt ad nostram celsitudinem legitime devoluta, de regie potestatis plenitudine reddimus restituimus et ipsum ac successores ipsius ad possidendum predicta et eorum quodlibet de regie benignitatis gratia presentibus investimus, inhibentes districte omnibus et singulis . . principibus . . ducibus . . comitibus . . baronibus . . militibus clientibus civibus . . officialibus et viceofficialibus, qui sunt vel qui pro tempore fuerint, fidelibus nostris, quatenus predictos . . episcopum et successores ipsius ac ecclesiam supradictam circa premissam nostre redditionis et restitutionis gratiam non impediunt seu molestant, ymmo verius studeant favorabiliter promovere, sub pena nostre indignacionis, quam, qui secus attemptare presumpserint, se cognoscant graviter incururos presentium testimonio litterarum. Datum Prage, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, indictione prime, IIII^a die mensis Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

456. *Prag 1348 April 5.*
Kaiser Karl IV. schenkt der Kirche Chur Schloss und Herrschaft Naudersberg.

*Original in Wien (A). — *Schatzarchiv 6, 657 in Innsbruck.*

5 *Moor 3, 49 n° 31 nach einer Abschrift. — Eichhorn 118 n° 105. — *Jäger 15, 348. — *Böhmer-Huber n° 641.*

Derselbe Kanzleivermerk und derselbe Schreiber wie bei n° 455.

Das (an einem Pergamentstreifen hängende) Siegel ist abgefallen.

Karolus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Bôemie rex. Et
 10 si regie celsitudinis circumspecta benignitas universos fideles ipsius, quos
 Romanum ambit imperium, pro favore prosequitur, ad illorum tamen honores
 et commoda accuratius tenetur intendere, qui se singulari devocionis studio
 et specialibus fidelitatis obsequiis gratos fecerunt hactenus neque cessant
 assidue virtutum continuis incrementis reddere graciosos. Sane inspectis me-
 15 ritis fidei et puritatis constantia, quibus venerabilis Ulricus episcopus Curien-
 sis, princeps et devotus noster dilectus, se ad honorem Romani imperii promp-
 tum reddidit et in futurum acceptis beneficiis promptiorem facere poterit et
 debet, predicto Ulrico nec non omnibus successoribus ipsius imperpetuum
 et ecclesie sue memorate bona deliberacione previa et sano nostrorum pro-
 20 cerum accedente consilio castrum Nudersperg, totum iudicium et ius patro-
 natus ecclesie ibidem, Closam in Vinstermintz et quicquid ad supradictum
 iudicium in Nuders ab antiquo pertinuit seu pertinet in presenti, incipiendo
 a longa cruce, que est super mercia in Mals usque ad pontem in Vinster-
 mintz, qui est super fluvium Enum, et ab ipso ponte Enum ascendendo usque
 25 ad illum pontem, qui Pons Altus dicitur, ex utraque parte ipsius aque Eni,
 cum universis hominibus et bonis, directo et indirecto dominiis, bannis pro-
 scriptionibus et omnibus iudiciis, cippo et patibulo, censibus steuris montibus
 vallibus planis et toto eo, quod in iudicio supradicto situm est, cum omni
 iure dominio serviciis usufructibus consuetudinibus et libertatibus, prout idem
 30 iudicium et bona in Nuders a bone memorie spectabilibus . . comitibus seu
 dominis Tyrolis habita sunt hactenus et possessa, eo iure condicione et forma,
 ut eadem bona sicut et comitatus Tyrolis certis de causis ad nostram celsi-
 tudinem sunt legitime devoluta, de certa nostra sciencia damus conferimus
 et donamus. Ut autem hec nostra donacio illesa permaneat et nullo umquam
 35 tempore a nobis vel successoribus nostris . . imperatoribus et . . regibus Ro-
 manorum ammodo revocetur, presentes litteras fieri et nostre maiestatis sigillo
 iussimus communiri. Mandamus igitur universis et singulis . . principibus . .
 ducibus . . comitibus . . baronibus . . iudicibus . . officialibus . . viceofficiali-
 bus, qui sunt vel qui pro tempore fuerint, nostris et sacri imperii fidelibus,
 40 quatenus supradictum . . episcopum . . ecclesiam memoratam et omnes succes-
 sores ipsius in predicta nostre concessionis et donacionis gracia non inquietent